
 

REGIONE PIEMONTE BU2S1 13/01/2022 
 

Codice A1801B 
D.D. 20 dicembre 2021, n. 3838 
Fornitura di 4.500 litri di gasolio da riscaldamento per il vivaio forestale regionale 
Gambarello di Chiusa Pesio (CN). Adesione alla convenzione CONSIP per la Fornitura di 
Carburanti per Autotrazione e Gasolio da Riscaldamento per le Pubbliche Amministrazioni 
ed. 11 - Lotto 10 Gasolio da riscaldamento Valle d'Aosta, Piemonte, Liguria. Impegno di euro 
5.555,88 sul capitolo 111890 del Bilancio finanziario gestionale  
 

 

ATTO DD 3838/A1801B/2021 DEL 20/12/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Fornitura di 4.500 litri di gasolio da riscaldamento per il vivaio forestale regionale 
Gambarello di Chiusa Pesio (CN). Adesione alla convenzione CONSIP per la 
Fornitura di Carburanti per Autotrazione e Gasolio da Riscaldamento per le 
Pubbliche Amministrazioni ed. 11 - Lotto 10 Gasolio da riscaldamento Valle d'Aosta, 
Piemonte, Liguria. Impegno di euro 5.555,88 sul capitolo 111890 del Bilancio 
finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021 a favore di B.P.ENERGIA SRL - 
VIA SABRATA N.30 – 00198 ROMA (RM) - P.I. 01532740667. CIG: Z49344DC69 
 

 
Premesso che: 
 
• le leggi regionali vigenti (l.r. 54/1975, l.r. 4/2009) attribuiscono alla Regione compiti di 

valorizzazione del territorio e, in particolare per quanto rilevante ai fini del presente atto, di 
manutenzione del territorio forestale e di esecuzione di interventi di sistemazione idrogeologica 
ed idraulico-forestale, anche in amministrazione diretta, che vengono attuati in quest’ultimo caso 
avvalendosi delle attività di squadre di operai forestali, all’uopo assunti dalla Regione Piemonte 
con contratti di lavoro a tempo indeterminato e determinato regolati dal CCNL relativo alla 
categoria degli “addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria”; 

 
• a seguito della riorganizzazione degli uffici e dell’ordinamento del personale regionale, attuato 

con D.G.R. 11-1409 del 11/05/2015, la competenza in ordine alla contrattualistica e gestione degli 
operai e impiegati forestali è stata ricondotta alla competenza del Direttore della Direzione Opere 
Pubbliche, Difesa del suolo, Montagna, Foreste, Protezione Civile, Trasporti e Logistica 
(Direzione A18000) unitamente alle funzioni di datore di lavoro ai sensi della lettera b) comma 1 
art. 2 del D. Lgs. 81/2008; 

 



 

• la Deliberazione della Giunta Regionale 4 dicembre 2020, n. 7-2444 ha statuito di ricondurre al 
Settore A1801B, già competente per le funzioni di datore di lavoro e per le generali attività 
amministrative riferite alla gestione delle attività forestali e al fine di conseguire una maggior 
efficacia ed efficienza organizzativa, anche la gestione delle procedure di acquisto dei beni e 
servizi necessari e il coordinamento dell'attività vivaistica e della cessione dei materiali prodotti, 
precedentemente attribuite al Settore A1820C, con conseguente modifica delle rispettive 
declaratorie; 

 
• le squadre forestali regionali svolgono attività programmate che vanno dagli interventi forestali, 

agli interventi di salvaguardia del territorio, a quelli di ingegneria naturalistica e di produzione di 
piante nei vivai; 

 
• le attività sopra richiamate necessitano dell’utilizzo di veicoli idonei allo spostamento alla 

movimentazione di persone ed attrezzature per l’accesso e la dislocazione ai cantieri forestali; 
 
• le strutture di pertinenza dei vivai forestali abbisognano di combustibili per il riscaldamento, nella 

fattispecie di gasolio per il vivaio Gambarello di Chiusa Pesio (CN). 
 
Considerato che: 
 
• è stato redatto il progetto per l’acquisizione della fornitura di 4.500 litri di gasolio da 

riscaldamento per il vivaio forestale regionale Gambarello di Chiusa Pesio (CN), allegato alla 
presente determina per farne parte integrante e sostanziale;  

 
• il progetto stesso quantifica la fornitura e determina il costo massimo dell’ acquisizione in un 

importo di euro 5.555,88 o.f.i.; 
 
• risulta attiva la convenzione CONSIP per la Fornitura di Carburanti per Autotrazione e Gasolio 

da Riscaldamento per le Pubbliche Amministrazioni ed. 11 - Lotto 10 Gasolio da riscaldamento 
Valle d'Aosta, Piemonte, Liguria, stipulata, ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., 
dell’art. 58 L. 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, 
dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con B.P.ENERGIA 
SRL - VIA SABRATA N.30 – 00198 ROMA (RM) - P.I. 01532740667 quale aggiudicatario della 
procedura di gara per il suddetto lotto; 

 
• sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’affidamento in oggetto e, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, 
comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., per le modalità di svolgimento della prestazione non è 
necessario redigere il “DUVRI” in quanto trattasi di mera fornitura; 

 
• l’art 26 comma 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 statuisce che “le amministrazioni 

pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano 
i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili 
oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi 
ai sensi del D.P.R. 4 aprile 2002, n. 101. 

 
Dato atto che: 
 
non avendo reperito autonomamente sul mercato beni comparabili a quelli offerti in convenzione di 
miglior rapporto prezzo-qualità, sorge automaticamente, ex art 26 comma 3 della Legge 23 
dicembre 1999, n. 488, l’obbligo di aderire alla predetta convenzione per l’acquisizione della 



 

fornitura di 4.500 litri di gasolio da riscaldamento per il vivaio forestale regionale Gambarello di 
Chiusa Pesio (CN); 
 
 
la spesa complessiva di euro 5.555,88 o.f.i, di cui euro 4.554,00 per la fornitura ed euro 1.001,88 
per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai sensi dell’art. 17-ter 
del D.P.R. 633/1972, per l’acquisizione della fornitura di 4.500 litri di gasolio da riscaldamento per 
il vivaio forestale regionale Gambarello di Chiusa Pesio (CN), trova copertura finanziaria sul 
capitolo 111890 del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021. 
 
 
Ritenuto di impegnare la somma di euro 5.555,88 o.f.i, di cui euro 4.554,00 per la fornitura ed euro 
1.001,88 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai sensi 
dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, a favore di B.P.ENERGIA SRL - VIA SABRATA N.30 – 00198 
ROMA (RM) - P.I. 01532740667 (codice beneficiario 352290) sul capitolo 111890 del bilancio 
finanziario gestionale 2021-2023 - annualità 2021. 
 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, dando atto: 
 
· che la scadenza dell’obbligazione ricade nell’esercizio 2021; 
 
 
· che gli impegni sono assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al 
D.Lgs.118/2011; 
 
 
· della verifica della capienza dello stanziamento di competenza sul capitolo 111890 del bilancio 
finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021 e la compatibilità del programma di pagamento 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.. 
 
Vista la nota prot. n. 49949 del 14 ottobre 2020, con cui la dirigente del Settore Attività giuridica e 
amministrativa, Dott.ssa Maria Gambino, è stata delegata dal Direttore della Direzione Opere 
Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica, Dott. Salvatore Martino 
Femia, ad effettuare gli impegni di spesa sui capitolo 111890 inserito nella missione 9, programma 
9.05 associati al codice “A1800A” del Bilancio regionale; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. 1-4046 del 17/10/2016, 
come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso 
  
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 



 

amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 50/2016 e s. m. i. "Codice dei contratti pubblici"; 

• DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni" parziale revoca della DGR 8-29910 del 13.4.2000"; 

• DGR n. 12-5546 del 29.08.2017 "Linee guida in attuazione della DGR n. 1-4046 del 17 
ottobre2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• DGR n. 1-3082 del 16 aprile 2021, misura 7.6. (Sottoscrizione degli atti e visto di 
controllo) del"Piano Triennale di Prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) 2021-2023; 

• Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• DGR n. 1-3115 del 19 aprile 2021 " Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 s.m.i."; 

• Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 e disposizioni finanziarie; 

• DGR 52-3663 del 30 luglio 2021 Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Attuazione 
della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2021-2023; 

• Regolamento 16 luglio 2021, n° 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18" 

 
 
DETERMINA  
 
 
1. di approvare il progetto per l’acquisizione della fornitura di 4.500 litri di gasolio da 
riscaldamento per il vivaio forestale regionale Gambarello di Chiusa Pesio (CN), allegato alla 
presente determina per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
2. di procedere alla stipulazione del contratto per la fornitura di 4.500 litri di gasolio da 
riscaldamento per il vivaio forestale regionale Gambarello di Chiusa Pesio (CN), in adesione alla 
convenzione CONSIP per la Fornitura di Carburanti per Autotrazione e Gasolio da Riscaldamento 
per le Pubbliche Amministrazioni ed. 11 - Lotto 10 Gasolio da riscaldamento Valle d'Aosta, 
Piemonte, Liguria, stipulata, ai sensi dell’art. 26 L. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 L. 
23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, dalla Consip 



 

S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con B.P.ENERGIA SRL - VIA 
SABRATA N.30 – 00198 ROMA (RM) - P.I. 01532740667 quale aggiudicatario della procedura di 
gara per il suddetto lotto, per l’importo contrattuale di euro 5.555,88 o.f.i, di cui euro 4.554,00 per 
la fornitura ed euro 1.001,88 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente 
all’erario ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972; 
 
 
3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero in quanto non risultano sussistere 
rischi di natura interferenziale; 
 
 
4. di affidare la fornitura tramite ordine diretto di acquisto che verrà generato dallo strumento 
CONVENZIONI della piattaforma ACQUISTINRETE, e secondo le clausole negoziali essenziali 
contenute nella convenzione CONSIP per la Fornitura di Carburanti per Autotrazione e Gasolio da 
Riscaldamento per le Pubbliche Amministrazioni ed. 11 - Lotto 10 Gasolio da riscaldamento Valle 
d'Aosta, Piemonte, Liguria; 
 
 
5. di impegnare la somma complessiva di euro 5.555,88 o.f.i, di cui euro 4.554,00 per la fornitura 
ed euro 1.001,88 per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, a favore di B.P.ENERGIA SRL - VIA SABRATA N.30 – 
00198 ROMA (RM) - P.I. 01532740667 (codice beneficiario 352290), sul capitolo di spesa 111890 
del Bilancio finanziario gestionale 2021-2023, annualità 2021 la cui transazione elementare è 
rappresentata nell’allegato Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 
6. di provvedere al pagamento nei termini previsti dal D.Lgs. 231/2002, su presentazione di fattura 
debitamente controllata e vistata ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 
 
 
7. di nominare quale RUP la dirigente del Settore Attività giuridica e amministrativa Dott.ssa Maria 
Gambino; 
 
 
8. di nominare Marco Rocca, in forza presso il Settore A1801B, direttore dell’esecuzione del 
contratto; 
 
 
9. di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. n. 22/2010 nonché nel sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’ articolo 23 e 
37 del D.lgs. 33/2013. 
 
 
Dati di Amministrazione Trasparente: 
 
 



 

Beneficiario: B.P.ENERGIA SRL - VIA SABRATA N.30 – 00198 ROMA (RM); 
 
 
Partita IVA: 01532740667 
 
 
Importo: euro 4.554,00 oltre IVA; 
 
 
Dirigente Responsabile: Dott.ssa Maria Gambino; 
 
 
Modalità Individuazione Beneficiario: affidamento diretto in adesione a convenzione; 
 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto dall’art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Progetto_gasolio_riscaldamento_BP_energia.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 

alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



 

Direzione regionaleDirezione regionaleDirezione regionaleDirezione regionale Opere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e LogisticaOpere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e LogisticaOpere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e LogisticaOpere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e Logistica    
                                                SETTORE A1801B – ATTIVITA’ GIURIDICA E AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

Acquisizione della “Fornitura di gasolio da riscald amento presso il 
Vivaio Forestale Regionale Gambarello di Chiusa Pes io (CN)” – anno 
2021. Spesa presunta di euro  5.555,88  ofi 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

PROGETTO ai sensi art 23 comma 14 del D.Lgs 
50/2016 

 



INDICE 

 

 

Art. 1 –  Relazione Tecnica Illustrativa 

Art. 2 –  Indicazione degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  

Art. 3 –  Prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione 
della fornitura 



 
1 - RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA 

 

Le leggi regionali vigenti (l.r. 54/1975, l.r. 4/2009) attribuiscono alla Regione compiti di valorizzazione del 

territorio e di manutenzione del territorio forestale e di esecuzione di interventi di sistemazione idrogeologica 

ed idraulico-forestale, anche in amministrazione diretta, che vengono attuati in quest’ultimo caso avvalendosi 

delle attività di squadre di operai forestali, all’uopo assunti dalla Regione Piemonte con contratti di lavoro a 

tempo indeterminato e determinato regolati dal CCNL relativo alla categoria degli “addetti ai lavori di 

sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria”. Attualmente sono in servizio 267 operai a tempo 

indeterminato e 127 operai a tempo determinato.La Giunta Regionale, secondo quanto previsto dall’art. 5 

della L.R. n. 23/2008, con la D.G.R. n. 75-8127 del 14/12/2018 e con la successiva D.G.R. n. 7-2444 del 

4/12/2020 ha stabilito, tra gli altri, che al Settore Attività Giuridica e Amministrativa competono 

l'amministrazione degli addetti forestali regionali e relativi adempimenti in materia di retribuzione; sicurezza e 

salute sui luoghi di lavoro; formazione professionale; procedure per l'assunzione di personale forestale; 

programmazione, gestione e controllo della spesa per l'acquisizione di beni e servizi necessari a garantirne 

l’operatività; procedure amministrative per acquisti di beni e servizi necessari per l’attività degli addetti 

forestali e liquidazione delle spese sostenute; definizione degli obiettivi, pianificazione e coordinamento delle 

attività delle squadre forestali regionali assegnate ai Settori Tecnici; rapporti in materia contrattuale con le 

OOSS del comparto forestale. 

Con la D.G.R. n. 25-9077 del 27/5/2019 è stata attribuita al Settore medesimo, nella figura del suo 

responsabile, la funzione di Datore di Lavoro degli addetti forestali regionali con tutti gli adempimenti 

connessi. 

L’attività vivaistica è organizzata attraverso i tre vivai regionali, “Fenale” ad Albano V.se (VC), 

“Gambarello” a Chiusa Pesio (CN) e “Carlo Alberto” a Fenestrelle (TO), nei quali si producono e 

distribuiscono piante forestali per rimboschimenti, recuperi ambientali, ingegneria naturalistica e 

realizzazione di aree verdi pubbliche e private. 

La produzione dei vivai si aggira intorno alle 280.000 piante atte alla messa a dimora, di cui la maggior 

parte sono latifoglie; queste sono sia oggetto di concessione a soggetti pubblici e privati, a titolo gratuito o a 

pagamento, sia utilizzate per la realizzazione di interventi selvicolturali in amministrazione diretta da parte 

delle squadre forestali regionali.  

 
Presso il Vivaio Gambarello di Chiusa Pesio è stata recentemente sostituita la vecchia cisterna (a seguito 

di ingenti perdite non più riparabili) con una nuova (progetto Ditta Ramero – fornitura e posa cisterna) per il 

riscaldamento dell’ufficio. Risulta pertanto necessario effettuare un approvvigionamento di gasolio da 

riscaldamento (visto anche il periodo invernale) nella nuova cisterna di circa 4.500 litri (4,5 Klitri) 

 

 

 
 
 



2 - INDICAZIONE DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 

 
Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione 

dell’affidamento in oggetto e, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008 e 
s.m.i., per le modalità di svolgimento della prestazione non è necessario redigere il “DUVRI” in quanto 
trattasi di servizio di durata inferiore a 5 uomini giorno. 

 
 
 
3 - PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI NECESSARI PER 
L'ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA 

 
La determinazione della spesa per l’acquisizione della fornitura di cui al precedente punto 1 è stata 

effettuata sulla base di quanto indicato sul Mepa (Acquisti in rete pa) – Area merceologica “Carburanti 
extrarete e gasolio da riscaldamento” – Convenzione – Iniziativa “Gasolio da riscaldamento Valle D’Aosta, 
Piemonte, Liguria ” – Lotto n. 10 – CIG 8016982ED2. 

Il prezzo di fatturazione del combustibile fornito è legato alle medie settimanali del prezzo pubblicato su 
un listino di riferimento (MERCATO INTERNO EXTRA-RETE). 

Tale prezzo pertanto potrà subire nel tempo delle fluttuazioni legate all’andamento del mercato 
petrolifero. 

Il corrispettivo del Gasolio da Riscaldamento (PG) per ciascuna fascia di volume, al lordo delle accise ed 
al netto di IVA, è determinato sommando la variazione offerta dal Fornitore per il Gasolio da Riscaldamento 
nel lotto di riferimento alla quotazione “max” - in EUR/klitro - del prodotto “Gasolio Riscaldamento” per l’area 
di competenza (“Nord” per i Lotti 10, 11 e 12, “Centro” per i Lotti 13 e 14, “Sud e Isole” per i Lotti 15, 16, 17 e 
18) del listino “Mercato interno extra-rete”, pubblicato con cadenza settimanale dalla Staffetta Quotidiana 
nelle “Chiusure dei mercati”. Si precisa che tale corrispettivo è calcolato considerando la quotazione 
pubblicata la settimana antecedente quella della Data di Consegna. 
 

Ne risulta quindi il seguente quadro economico:  
 

Descrizione Importo € 

IMPORTO CAC (accise comprese e OFE) euro/Klitro  1.012,00€ 

QUANTITA’ IN KLITRO 4,5 

IMPORTO COMPLESSIVO CAC (accise comprese e OFE)  4.554,00 

ONERI PER LA SICUREZZA   0,00 

I.V.A. 22% 1.001,88€ 

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA (CAC E 
OFI) 

5.555,88€ 

 
 
 

Dott. Massimo ChiòDott. Massimo ChiòDott. Massimo ChiòDott. Massimo Chiò 
 
 




